1

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

                    РЕШЕНИЕ

от 17.06.2015                                                                                                                     № 129

О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга»
В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59                  «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1 Подпункт 3.2 пункта 3 Положения о Книге Почета города Калуги в приложении  № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2. Занесение в Книгу Почета производится правовым актом Городской Думы города Калуги по представлению предприятий и учреждений города, научных и творческих союзов, спортивных обществ, общественных объединений, комитетов Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги, Городского Головы города Калуги. Ходатайства о занесении в Книгу Почета подаются в Городскую Думу города  Калуги. К ходатайству о занесении в Книгу Почета прилагаются фотография кандидата (по возможности) и иные документы на кандидата».

1.2 Подпункт 2.1 пункта 2 Положения о Почетной грамоте Городского Головы города Калуги, Почетной грамоте Главы городского самоуправления города Калуги, Благодарственном письме Городского Головы города Калуги, Благодарственном письме Главы городского самоуправления города Калуги в приложении № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Субъектами ходатайства о награждении Почетной грамотой или о вручении Благодарственного письма являются:

- Глава городского самоуправления города Калуги;

- депутаты Городской Думы города Калуги;

- руководители органов Городской Управы города Калуги;

- руководители организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, общественных объединений города Калуги».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления             (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

          А.Г. Иванов